
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή των κερδών του Ειδικού Κέντρου Εφο-
διασμού Μονάδων Στρατού (ΕΚΕΜΣ) και καθο-
ρισμός εισφοράς υπέρ του Ειδικού Κλάδου Οι-
κονομικής Ενίσχυσης Μερισματούχων Στρατού 
(ΕΚΟΕΜΣ).

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2022, υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής/Περι-
φερειακής Ενότητας Νήσων.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων, υπηρετούντων στον 
Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας και αιρε-
τών για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.820/1/1244328/Σ. 112 (1)

   Κατανομή των κερδών του Ειδικού Κέντρου Εφο-
διασμού Μονάδων Στρατού (ΕΚΕΜΣ) και καθο-
ρισμός εισφοράς υπέρ του Ειδικού Κλάδου Οι-
κονομικής Ενίσχυσης Μερισματούχων Στρατού 
(ΕΚΟΕΜΣ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 6 και 8 του άρθρου 18 του ν.δ. 721/1970 

«Περί οικονομικής μερίμνης και λογιστικού των Ενόπλων 
Δυνάμεων» (Α’ 251).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 11 του «Γενικού Κανονισμού 
“Περί Εκμεταλλεύσεων Εξυπηρετήσεως Προσωπικού 
των Ενόπλων Δυνάμεων”», ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπό στοιχεία Φ.092.5/1/231730/8-3-1981 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Περί εγκρίσεως Γενικού Κα-
νονισμού Εκμεταλλεύσεων Εξυπηρετήσεως Προσωπικού 
Ενόπλων Δυνάμεων» (Β’ 181).

3. Την υποπερ. (1) της περ. ε’ της παρ. 2 του άρθρου 
8 του ν. 2448/1996 «Μισθολογικές ρυθμίσεις μόνιμων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της 

Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και του Λι-

μενικού Σώματος» (Α’ 279).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπ’ αρ. 479/2022 εισήγηση του προϊστάμενου 

των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 

της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 

Ειδικού Κλάδου Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισματούχων 

Στρατού (ΕΚΟΕΜΣ), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Κατανομή των κερδών του Ειδικού Κέντρου 

Εφοδιασμού Μονάδων Στρατού (ΕΚΕΜΣ)

Τα ετήσια καθαρά κέρδη του Ειδικού Κέντρου Εφοδι-

ασμού Μονάδων Στρατού (ΕΚΕΜΣ) κατανέμονται όπως 

παρακάτω:

α) Ποσοστό 93% υπέρ του Ειδικού Κλάδου Οικονο-

μικής Ενίσχυσης Μερισματούχων Στρατού (ΕΚΟΕΜΣ).

β) Ποσοστό 7% με απόφαση του Αρχηγού του Γενικού 

Επιτελείου Στρατού (ΓΕΣ) μεταξύ των παρακάτω:

αα) ΓΕΣ/Δ3 (ΔΕΝΔΗΣ).

ββ) Λογαριασμού «Βράβευση Αριστούχων Μαθητών 

(ΒΑΜ)».

γγ) Σχηματισμών των οποίων οι Μονάδες εξυπηρε-

τούνται από το ΕΚΕΜΣ.

δδ) Κέντρων Ψυχαγωγίας Μονάδων (ΚΨΜ) τα οποία 

λειτουργούν ως Παραρτήματα του ΕΚΕΜΣ.

Άρθρο 2

Καθορισμός εισφοράς υπέρ ΕΚΟΕΜΣ

από τα κέρδη του ΕΚΕΜΣ

Επί των ετήσιων καθαρών κερδών του ΕΚΕΜΣ διενερ-

γείται εισφορά υπέρ του ΕΚΟΕΜΣ σε ποσοστό 93%.

Άρθρο 3

Μεταβατική διάταξη

Ο τρόπος κατανομής των κερδών του ΕΚΕΜΣ, ο οποίος 

καθορίζεται με την παρούσα, εφαρμόζεται από την κα-

τανομή των κερδών του οικονομικού έτους 2022.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 73

667

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.14 01:55:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ668 Τεύχος B’ 73/13.01.2023

Άρθρο 4
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργούνται:
α. Η περ. η’ της παρ. 2 της υπό στοιχεία Φ.820/200/6

19300/Σ.2557/05-06-1998 απόφασης του Υφυπουργού 
Εθνικής Άμυνας.

β. Η περ. γ’ της παρ. 2 της υπό στοιχεία Φ.820/201/6
19357/Σ.2572/05-06-1998 απόφασης του Υφυπουργού 
Εθνικής Άμυνας.

γ. Η υπό στοιχεία Φ.820/216/295967/Σ.3491/02-07-2001 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας.

δ. Η περ. α’ της παρ. 2 της υπό στοιχεία Φ.820/312/6
29714/Σ.3558/16-07-2004 απόφασης του Υφυπουργού 
Εθνικής Άμυνας.

ε. Η υπό στοιχεία Φ.820/424/885752/Σ.8475/
23-11-2010 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας.

στ. Κάθε άλλη γενική ή ειδική διάταξη κατά το μέρος 
που αντίκειται στις διατάξεις της παρούσας ή κατά το 
μέρος που ρυθμίζει με διαφορετικό τρόπο θέματα που 
διέπονται από αυτήν.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1740 (2)

    Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2022, υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής/Πε-
ριφερειακής Ενότητας Νήσων. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 (Α’119),
γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123),
δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),
ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α’ 181), 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

(π.δ.  63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) 

«Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης».

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Tην υπ’ αρ. 54366/27-4-2022 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Ανώτατο 

όριο επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 

έδρας αιρετών και υπαλλήλων της Περιφέρεια Αττικής.» 

(Β’ 2224).

5. Το υπ’ αρ. 1112398/4-11-2022 έγγραφο της Περι-

φέρειας Αττικής, με το οποίο ζητείται η έγκριση υπέρ-

βασης κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώτατου ορίου των 

επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, τριών 

(3) υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών της Δ/νσης Αγρο-

τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Νήσων.

6. Το υπ’ αρ. 1000400/12-10-2022 έγγραφο με το οποίο:

α) Διαπιστώνεται η ανάγκη υπέρβασης του ανωτέρω 

ορίου, προκειμένου οι ανωτέρω υπάλληλοι να διενερ-

γούν φυτοϋγειονομικούς ελέγχους και επισκοπήσεις 

για την παρουσία επιβλαβών οργανισμών καραντίνας, 

τακτικούς ποιοτικούς ελέγχους στην εσωτερική αγορά 

(ιδίως την περίοδο των εορτών), τακτικούς ελέγχους 

στην αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων και βιο-

κτόνων σκευασμάτων, να συμμετέχουν στο Πρόγραμ-

μα Δακοκτονίας και στο Πρόγραμμα καταπολέμησης 

κουνουπιών, σύμφωνα με το συνημμένο πρόγραμμα 

μετακινήσεων.

β) Βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω υπάλληλοι έχουν εξα-

ντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών εκτός 

έδρας μετακίνησης, όπως προκύπτει και από το συνημ-

μένο πρόγραμμα μετακινήσεών τους.

7. Το υπ’ αρ. 1054355/24-10-2022 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Μισθοδοσίας και το υπ’ αρ. 1074403/27-10-2022 

έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Περι-

φέρειας Αττικής σύμφωνα με τα οποία η δαπάνη που 

προκαλείται από την παρούσα ανέρχεται σε δύο χιλιάδες 

επτακόσια (2.700) ευρώ και θα καλυφθεί από εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2022 της 

Περιφέρειας Αττικής (ΚΑΕ 719, 0721, 0722).

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/8-12-2022 εισήγηση του 

ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.
9. Τις υπό στοιχεία Α/Α 1530 (υπ’ αρ. 162894/

25-2-2022), Α/Α 38 (υπ’ αρ. 1264/3-1-2022) και Α/Α 40 
(υπ’ αρ. 1288/3-1-2022), A/A39 (υπ’ αρ. 1276/3-1-2022) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2022, κατά είκοσι 
(20) ημέρες για:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 669Τεύχος B’ 73/13.01.2023

-Τρεις (3) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών της
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1143 (3)

    Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στον Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας και 
αιρετών για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) της παρ. 2, περ. θ του άρθρου 5 και της παρ. 2, 
περ. β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), 

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

ζ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 136),

η) της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 230/05.01.2023 έγγραφο του Δήμου Καρ-
πενησίου.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Καρπενησίου για μετακίνηση 
εκτός έδρας των δημοτικών υπαλλήλων (για τη διεκπε-
ραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, τη μετα-
φορά των απορριμμάτων ανακύκλωσης, τη συμμετοχή 
υπαλλήλων σε σεμινάρια, κ.λπ.), καθώς και τις ανάγκες 
για μετακίνηση εκτός έδρας των αιρετών, για υποθέσεις 
του Δήμου Καρπενησίου.

5. Την υπ’ αρ. 212/05.01.2023 βεβαίωση του Δήμου 
Καρπενησίου, σύμφωνα με την οποία έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023 του Δήμου Καρπενησίου, στους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 
00-6421 ποσό 6.000,00 €, 10-6422 ποσό 5.000,00 €, 15-
6422 ποσό 3.000,00 €, 20-6422 ποσό 5.000,00 €, 25-6422 
ποσό 2.500,00 €, 30-6422 ποσό 7.000,00 €, 35-6422 ποσό 
1.000,00 €, 40-6422 ποσό 3.500,00 € και 70-6422 ποσό 
3.000,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, για το έτος 2023, το ανώτατο όριο των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας σε εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των υπη-
ρετούντων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή Ορισμένου Χρόνου 
υπαλλήλων και αιρετών στο Δήμο Καρπενησίου Νομού 
Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ670 Τεύχος B’ 73/13.01.2023

*02000731301230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


